
                                     令和３年５月１４日 

保護者の皆さま 

                                    千歳市立北進小中学校 

                                     校長 佐藤  貢 

                              

          ５月の学校行事の変更について（お知らせ） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今週に入って、新型コロナウイルス感染症の拡大により、道から札幌市を対象とした「まん

延防止等重点措置」が出されていたところですが、さらなる拡大が懸念されることから、重点措置

の対象が石狩管内まで広げられました。 

つきましては、児童生徒の安全を第一に考え、今月に予定されていた以下の３つの学校行事につ

きまして、以下の通り、延期等の対応を取ることとします。保護者の皆さまにおかれましては、お弁

当の準備などご迷惑をおかけする部分もありますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 中学部社会見学【５月２０日（木）】 

   →延期し、その実施時期については１０月頃を予定しています。 

    なお、給食はカットしているため、お弁当持参で通常授業を行います（１５：２５下校）。 

 

 ２ 小学部バス遠足【５月２８日（金）】 

   →９月１０日（金）に延期する予定です。場所については再度検討します。 

    なお、給食はカットしているため、お弁当持参で通常授業を行います（１４：１０下校）。 

 

 ３ 中学部薬物乱用非行防止教室【５月２８日（金）】 

   →６月以降に延期する予定です。 

 

なお、この件に関わって、ご不明な点などありましたら、北進小中学校・教頭（２３－３４３９）

まで連絡をいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 


